راسل در گزارشی در تاریخ ۱۴ ژوئن ۱۹۱۴ از شرکت پرتعداد رأی‌دهندگان در انتخابات مجلس سوم خبر می‌دهد و به «اهمیت تلاش انقلابی ۲۰ میلیون آریایی «ایران» اشاره می‌کند. آرتور سی میلیسپو، مدیر کل مالیه ایران، در گزارشی به تاریخ ۱۵ ژوئن

۱۹۱۴ بود. علاوه بر این، ۴۰ سال طول کشید تا ایران به همان جمعیت سال ۱۹۱۴ برسد؛ تنها در سال ۱۹۵۶ (۱۳۳۵ ه.ش) بود که جمعیت ایران به ۲۰ میلیون نفر رسید. با این وجود، انگلستان با ایجاد قحطی ساختگی و کشتند در ایران علاوه بر کاهش نیمی از جمعیت ایران، تا پایان جنگ جهانی، سبب کاهش و کمبود این مؤلفه مهم قدرت در ایران برای دهه‌های متتمادی نیز شد، به طوری که اگر برآورد دقیقی در این زمینه صورت بگیرد اثر این اقدام ضدبشری را می‌توان در زمان کنونی نیز مشاهده کرد.